UNIDADE DO RIO DE JANEIRO – RJ | HSP

R. Osório Costa, s/n - Colubandê, São Gonçalo - RJ, CEP: 24744-680
CNPJ: 24.006.302/0015-30 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br

Página 1 de 1

São Gonçalo/RJ, 02 de abril de 2025

ERRATA - BANCO RESERVA DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº 325/2025

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social;

CONSIDERANDO a responsabilidade do Ideas em realizar processo seletivo atendendo o

princípio da isonomia;

CONSIDERANDO o compromisso do Ideas com a transparência e com os candidatos do

processo seletivo;

CONSIDERANDO que se constatou erro material insanável na questão da prova técnica

aplicada na 2ª etapa do processo seletivo do Edital nº 325/2025;

CONSIDERANDO a inexistência de alternativa correta nas alternativas da questão três da

prova técnica aplicada na 2ª etapa do processo seletivo do Edital nº 325/2025;

TORNA PÚBLICO a anulação da questão de número três da prova técnica aplicada na

2ª etapa do processo seletivo do Edital nº 325/2025.

Eventuais dúvidas/questionamentos poderão ser dirimidos através do e-mail

pessoas@ideas.med.br.

Giselle Cristine Czyz
Gerente Corporativa de Pessoas

		2025-04-02T16:06:05-0300
	GISELLE CRISTINE BERBERT CZYZ:05314926997